di música che canta ii soprano e ii contrato che fa te cose infrasqitte con consenso

voiontá e iicenza di detto sao Padre presente che gil presta ogni opportuno con

senso voiontá e iicenza in ogni miglior modo Tuti presentí voiontariamente intesi gil

Capitoii di sopra inserti per me letti di parola in parola come in essi giace e si con

tiene a mutua stipuiazione ed accettazione anno queiii approvato e accetato come

gil approvano ed accetano, á riserva che /' accordo ivi esposto come duraturo per

anni venticinque a tenore del mandato di sopra inserto, e come a basso. E quando

faccia bisogno ii detto iliustrissimo signor don Luigi Silva a nome e come procura

tore come sopra per una parte, et ii detto signor Giuseppe Ferrari con ii consenso di

detto Cario suo padre, et /' aitra, sempre a mutua stipuiazione et accettazione anno

di novo convenuto e convengono e si sono obiigati et obligano ii detto signor

Giuseppe Ferrarlo di serviré et ii detto signor... Luigi Silva a nome come sopra di ri-

cevere et accettare come sino dai giorno d' oggi in avanti s' intende addetto et ac-
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cettato il detto signor Giuseppe Ferraría per músico che canti in qualitá di Soprano

e di Contralto e che serva per il primo nella detta Chiesa Metropolitana di San

Giacomo di Composteila alli ordini del detto illustrissimo e Reverendissimo Capitolo

per anno venticinque oggi incominciati, e casi per anni cinque di piú dell' espresso

in detti Capitoli con /' annua pensione, et obiigazione, e sotto gli miglior modo,

prominentes dicte partes... dicta omnia et singuia respective et debite referendo

prout (?) supera attendere et observare etiam sub refectione de et pro quibus re-

morís generaliter obligando videlicet dominus don Aloysius Silva Procurator ut su-

pra bona et iura dicti lllustrissimi et Reverendissimi Capituli citraque, et dicti pater et

filius de Ferraras sese et bona propia renunctiando cum pactis executivis et iurant

... Et de predictis Actum in sala inferiori respiciente versus curtium domus habita-

tionis (?) dicti domini Aloysii Silve sicut ut supre presentibus Carolo Antonio Gerona

filio Josephi vicule Sanctorum Nabofis, et Joseph Massaferro filio quondam Angelí

... Vicuie Sacti Biasii, ómnibus tribus habitatoribus Laude, testibusque notis et

idoneis et Pronotariis consentientibus dominis Felice Cevanni, et Ludovico Maddio

ambobus pronotariis Laudensibus.

DOC. 3

Juan BrunellL - Acta notarial del contrato con el Cabildo de